
АДМИНИСТРАЦИЯ 
УССУРИЙСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Уссурийск

Об изменении типа и 
наименования муниципального 
автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Начальная школа - 
детский сад № 6» г.Уссурийска 
Уссурийского городского округа 
и о внесении изменений в 
постановление администрации 

I Уссурийского городского округа 
от 12 июля 2011 года № 1672 
«Об утверждении Устава 
муниципального автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Начальная школа - 
детский сад № 6» г.Уссурийска 
Уссурийского городского округа»

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года 

№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Федеральным 

законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Порядком 

организации и осуществления образовательной деятельности по основным 

общеобразовательным программам - образовательным программам 

дошкольного образования, утвержденным приказом Министерства 

образования и науки Российской Федерации от 30 августа 2013 года № 1014, 

в целях приведения типа и наименования учреждения в соответствие с 

фактически осуществляемой деятельностью - оказанием услуг дошкольного 

образования



2
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Изменить тип образовательного учреждения и наименование

муниципального автономного общеобразовательного учреждения

«Начальная школа - детский сад № 6» г.Уссурийска Уссурийского

городского округа на Муниципальное автономное дошкольное 

образовательное учреждение «Детский сад № 6» г.Уссурийска Уссурийского 

городского округа.

2. Внести в постановление администрации Уссурийского городского

округа от 12 июля 2011 года № 1672 «Об утверждении Устава 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения

«Начальная школа - детский сад № 6» г.Уссурийска Уссурийского

городского округа» (далее - постановление) следующие изменения:

а) заголовок постановления изложить в следующей редакции:

«Об утверждении Устава Муниципального автономного дошкольного 

образовательного учреждения «Детский сад № 6» г.Уссурийска

Уссурийского городского округа»;

б) пункт 1 постановления изложить в следующей редакции:

«1. Утвердить Устав Муниципального автономного дошкольного 

образовательного учреждения «Детский сад № 6» г.Уссурийска

Уссурийского городского округа.»;

в) Устав Муниципального автономного дошкольного образовательного 

учреждения «Детский сад № 6» г.Уссурийска Уссурийского городского 

округа утвердить в новой редакции (прилагается).

3. Назначить членами Наблюдательного совета Муниципального 

автономного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 6» 

г.Уссурийска Уссурийского городского округа следующих лиц:

Сивкову Марину Николаевну, главного специалиста 1 разряда отдела 

использования и приватизации муниципального имущества управления 

имущественных отношений администрации Уссурийского городского



3
округа;

Галата Ирину Дмитриевну, заведующего хозяйством Муниципального 

автономного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 6» 

г.Уссурийска Уссурийского городского округа;

Синицину Людмилу Алексеевну, педагога - психолога 

Муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения 

«Детский сад № 6» г.Уссурийска Уссурийского городского округа;

Гирис Евгения Владимировича, председателя Совета родителей 

Муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения 

«Детский сад № 6» г.Уссурийска Уссурийского городского округа;

Рубан Елену Владиленовну, члена Совета родителей Муниципального 

автономного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 6» 

г.Уссурийска Уссурийского городского округа.

4. Руководителю муниципального автономного общеобразовательного 

учреждения «Начальная школа - детский сад № 6» г.Уссурийска 

Уссурийского городского округа обеспечить организацию выполнения 

мероприятий по изменению типа и наименования муниципального 

автономного общеобразовательного учреждения «Начальная школа - 

детский сад № 6» г.Уссурийска Уссурийского городского округа, а также 

обеспечить государственную регистрацию Устава в соответствии с 

законодательством Российской Федерации.

5. Информационно-аналитическому управлению администрации 

Уссурийского городского округа (Панченко) разместить настоящее 

постановление на официальном сайте администрации Уссурийского 

городского округа.


